³ Psal. cxxiv, 17. ⁴ Exod. iii, 5. ⁵ I Thess. iv, 12.

fidelium discerpebantur. Adjiciantur narrationi etiam imperator moriens ob calamitatem, et e solio exurgens : totaque civitas una cum pompa sancti transiens : et consolamini vos invicem in sermonibus istis. Recte Solomona tristitiam curat. Jabet enim tristitia affectis vinum praeberi : vobis autem hoc ego dico vinum operarii. Date igitur vestrum vinum aegritudine animi affectis, non quod ebrietatem inducat, aut menti insidietur, corpusque corrumpat, sed quod letificet cor, quod nobis propheta indicabat dicens : *Vinum latificat cor hominis*. Meraciori misto et fecundioribus ac largioribus eos excipite sermonis calicibus, ut vobis rursus in latitiam luctus convertatur, per gratiam unigeniti Dei Filii, per quem gloria Deo, et Patri in saecula saeculorum. Amen.

καὶ ἐκ τῆς σκυθρωπότητος ἐπὶ τῷ πάθει, καὶ θρόνου ἐξανισταμένος· καὶ πόλις ἅλη τῆς πόμπης τοῦ ἁγίου μεταβαίνουσα· καὶ παρακαλεῖτε ἀλλήλους ἐν τοῖς λόγοις τοῦτοις. Καλῶς Σολομὼν ἱατροῦει τὴν λύπην. Καλεῖται γὰρ τοῖς ἐν λύπῃ οἶνον διδόναι, πρὸς ἡμᾶς τοῦτο λέγων, τοῖς τοῦ ἀμπελοῦτος ἐργάταις. Δόκει οὖν τὸν ὑμῖντερον οἶνον τοῖς λυπουμένοις, οὐ τὸν τῆς μέθης ἐργάτην, καὶ τῶν φρενῶν ἐπιβούλον, καὶ φθορὰ τοῦ σώματος, ἀλλὰ τὸν τὴν καρδίαν εὐφραίνοντα, ὃν ὁ Προφήτης ἡμῖν ἐπαδεικνυσε λέγων· *Οἶνος εὐφραίνει καρδίαν ἀνθρώπου*. Μειζότερον τῷ κράματι, καὶ ἀφρονότεραις δεξιούσθε τοῦ πνευματικοῦ λόγου ταῖς κολίξιν, ὥστε ἡμῖν πάλιν εἰς εὐφροσύνην καὶ ἀγαλλίασιν περιστραφῆναι τὸ πένθος, χάριτι τοῦ μονογενοῦς Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ, δι' οὗ ἡ δόξα τῷ Θεῷ, καὶ Πατρὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΕΙΣ ΠΟΥΛΧΕΡΙΑΝ ΛΟΓΟΣ.

EJUSDEM ORATIO CONSOLATORIA

IN FUNERE PULCHERÆ.

Eodem interprete

Equidem haud scio quo pacto accommodem orationem. Nam et duplex video argumentum, et utrinque triste et acerbum, ut utrumcunque oratio sumpserit, haud facile lacrymas evitare possit. Praesens temporis circuitus, quemadmodum id nobis heri a pastore nuntiabatur, acerbarum rerum, quae viciniae aliquando urbi per terremotum acciderunt, memoriam continet : quae quis absque lacrymis commemorare possit? Magna autem haec et illustris, totique qui soli subjectus est, terrarum orbi proposita, praecleara urbs alium sustinuit terremotum, atque haud parvum ornamentum amisit, luminari, quod ad augendam imperatoriam felicitatem in ea resplendebat, repente privata, atque idcirco una cum lugentibus imperatoribus moriens ac condolescens. Quid autem dicatur, non ignoratis prorsus, qui conventum completis, cum et hunc ipsum locum, in quo congregati sumus, et maerorem luctumque in eo videntis. Haud igitur scio, ad utrum terremotum orationem convertam, ad eumne, qui nunc accidit, an qui olim? Sane haud alienum est adversus id quod excellit incommo-
dum consistere, atque civitatis proprium dolorem mitigare, rationibusque quibusdam incommo-